

SNCC.F.069	Capitulo	0205
Version: 1.0.0	Sub Capitulo	01
	Unidad Ejecutora	0006
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Centro de Capacitación en Política y Gestión Fiscal
73	Código de la Unidad de Compra	000220
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 44,078,328.26	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias, suministros y accesorios de oficina	Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	45	RD\$ 22.00	RD\$ 990.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	24	RD\$ 50.15	RD\$ 1,203.60
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	30	RD\$ 63.00	RD\$ 1,890.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	15	RD\$ 424.80	RD\$ 6,372.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 22.42	RD\$ 672.60
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 14.00	RD\$ 420.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	15	RD\$ 58.00	RD\$ 870.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	45	RD\$ 29.00	RD\$ 1,305.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	9	RD\$ 80.00	RD\$ 720.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	120	RD\$ 106.02	RD\$ 12,722.40
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 205.00	RD\$ 2,050.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 92.04	RD\$ 1,104.48
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 102.66	RD\$ 6,159.60
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 182.09	RD\$ 10,925.40
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 37.45	RD\$ 374.50

44121703	Estilógrafos	Caja	1	RD\$	277.00	RD\$	277.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	42	RD\$	245.00	RD\$	10,290.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	60	RD\$	8.00	RD\$	480.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	60	RD\$	8.00	RD\$	480.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	240	RD\$	103.46	RD\$	24,830.40
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	150	RD\$	89.50	RD\$	13,425.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	RD\$	135.00	RD\$	135.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	8	RD\$	105.00	RD\$	840.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	19	RD\$	150.00	RD\$	2,850.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	11.91	RD\$	595.50
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	115.00	RD\$	2,300.00
44122010	Separadores	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	200	RD\$	1.50	RD\$	300.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$	13.00	RD\$	1,300.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	375	RD\$	4.72	RD\$	1,770.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	250	RD\$	29.50	RD\$	7,375.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	400	RD\$	4.72	RD\$	1,888.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.72	RD\$	1,416.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	90	RD\$	11.80	RD\$	1,062.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	9.00	RD\$	2,700.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	320	RD\$	8.00	RD\$	2,560.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	200	RD\$	4.00	RD\$	800.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	65.00	RD\$	975.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	9,500.00	RD\$	38,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	7	RD\$	3,500.00	RD\$	24,500.00
44121708	Marcadores	Paquete	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	2	RD\$	12,390.00	RD\$	24,780.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	1	RD\$	15,104.00	RD\$	15,104.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>303,179.48</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
guinarias, suministros y accesorios de ofi	Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	120	RD\$ 106.02	RD\$ 12,722.40
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
44121703	Estilógrafos	Caja	1	RD\$ 277.00	RD\$ 277.00
44121703	Estilógrafos	Caja	1	RD\$ 277.00	RD\$ 277.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	33	RD\$ 245.00	RD\$ 8,085.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	30	RD\$ 8.00	RD\$ 240.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	30	RD\$ 8.00	RD\$ 240.00

44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	80	RD\$	103.46	RD\$	8,276.80
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	50	RD\$	89.50	RD\$	4,475.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	11.91	RD\$	595.50
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	115.00	RD\$	2,300.00
44121510	Sellos para correo	Unidad	2	RD\$	3,215.00	RD\$	6,430.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	200	RD\$	1.50	RD\$	300.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	400	RD\$	4.72	RD\$	1,888.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.72	RD\$	1,416.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	65.00	RD\$	975.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	9,500.00	RD\$	38,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
44121510	Sellos para correo	Unidad	4	RD\$	1,730.00	RD\$	6,920.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	5,200.00	RD\$	5,200.00
44121708	Marcadores	Paquete	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RD\$	902.07	RD\$	2,706.21
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 129,223.91</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 160.00	RD\$ 80,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 205.00	RD\$ 4,100.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 276.12	RD\$ 27,612.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 655.00	RD\$ 13,100.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 655.00	RD\$ 6,550.00
14111816	Tarjetas de huellas digitales de solicitante	Unidad	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00
14111816	Tarjetas de huellas digitales de solicitante	Unidad	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	216	RD\$ 540.00	RD\$ 116,640.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	190	RD\$ 779.00	RD\$ 148,010.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 694.00	RD\$ 138,800.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	10	RD\$ 22,125.00	RD\$ 221,250.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	1	RD\$ 13,577.00	RD\$ 13,577.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$ 1,752.30	RD\$ 26,284.50
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	500	RD\$ 4.00	RD\$ 2,000.00
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Resma	8	RD\$ 5,262.80	RD\$ 42,102.40
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Paquete	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
14121804	Papeles recubiertos de silicona	Paquete	1	RD\$ 6,996.00	RD\$ 6,996.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Paquete	12	RD\$ 285.00	RD\$ 3,420.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	400	RD\$ 4.00	RD\$ 1,600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	32	RD\$ 28.00	RD\$ 896.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	100	RD\$ 88.00	RD\$ 8,800.00

14121810	Papeles carbón	Paquete	10	RD\$	165.00	RD\$	1,650.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	4	RD\$	3,277.00	RD\$	13,108.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	4	RD\$	3,050.00	RD\$	12,200.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	4	RD\$	3,150.00	RD\$	12,600.00
14121602	Papel crepé semi blanqueado	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	80	RD\$	12.00	RD\$	960.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>981,555.90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 160.00	RD\$ 80,000.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 205.00	RD\$ 4,100.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 276.12	RD\$ 27,612.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 655.00	RD\$ 13,100.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 655.00	RD\$ 6,550.00		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	216	RD\$ 540.00	RD\$ 116,640.00		
14111703	Toallas de papel	Paquete	190	RD\$ 779.00	RD\$ 148,010.00		
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 694.00	RD\$ 138,800.00		
14111519	Papeles cartulina	Resma	1	RD\$ 13,577.00	RD\$ 13,577.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$ 1,752.30	RD\$ 26,284.50		
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	700	RD\$ 4.00	RD\$ 2,800.00		
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Resma	6	RD\$ 5,262.80	RD\$ 31,576.80		
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Resma	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00		
14121804	Papeles recubiertos de silicona	Resma	2	RD\$ 6,996.00	RD\$ 13,992.00		
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	400	RD\$ 4.00	RD\$ 1,600.00		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$ 28.00	RD\$ 560.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	100	RD\$ 88.00	RD\$ 8,800.00		
					RD\$	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>678,002.30</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Productos de Papel (Bonos)	Uso de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	95	RD\$ 5,000.00	RD\$ 475,000.00

14111608	Certificados de regalo	Unidad	110	RD\$ 5,000.00	RD\$ 550,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,043,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel (Bonos)	Uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	250	RD\$ 12,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	250	RD\$ 78.00	RD\$ 19,500.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	2000	RD\$ 65.00	RD\$ 130,000.00
55121727	Letreros	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	300	RD\$ 55.00	RD\$ 16,500.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	4	RD\$ 45.00	RD\$ 180.00
53141507	Broches	Unidad	250	RD\$ 425.00	RD\$ 106,250.00
53141507	Broches	Unidad	25	RD\$ 425.00	RD\$ 10,625.00
53141507	Broches	Unidad	600	RD\$ 92.00	RD\$ 55,200.00
55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 541,045.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Lubricantes	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00

15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RDS	180.00	RDS	180.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	7,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de Gasolina en tickets	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	12	RDS 330,000.00	RDS 3,960,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de Combustible Diesel	Para Plantas Eléctricas de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	700	RDS 210.00	RDS 147,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 147,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Suministros Informáticos	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	15	RDS 7,500.00	RDS 112,500.00
43222621	Interruptor de contenido	Unidad	2	RDS 7,688.00	RDS 15,376.00
43202105	Gabinets para medios múltiples	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	18	RDS 3,500.00	RDS 63,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	17	RDS 600.00	RDS 10,200.00
32101622	Memoria flash	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 7,518.16	RDS 7,518.16
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00

43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 22,000.00	RD\$ 44,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 63,500.00	RD\$ 63,500.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 71,500.00	RD\$ 71,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,200,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$ 435.00	RD\$ 870.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 285.00	RD\$ 5,700.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	1	RD\$ 62,545.00	RD\$ 62,545.00
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 2,072.03	RD\$ 2,072.03
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,290,581.19</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Suministros Informáticos	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	15	RD\$ 7,500.00	RD\$ 112,500.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 7,518.16	RD\$ 7,518.16
43201540	Convertidor de canales	Unidad	4	RD\$ 10,001.00	RD\$ 40,004.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 435.00	RD\$ 1,740.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 285.00	RD\$ 2,850.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,200,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 2,072.03	RD\$ 2,072.03
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,768,684.19</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Mantenimientos varios	Uso de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Mantenimientos de los UPS	Para Uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de producción de videos	Para Uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Bebidas	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Galón	900	RD\$ 60.00	RD\$ 54,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	300	RD\$ 135.00	RD\$ 40,500.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	2500	RD\$ 180.00	RD\$ 450,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	240	RD\$ 136.00	RD\$ 32,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 587,140.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Galón	900	RD\$ 60.00	RD\$ 54,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	300	RD\$ 135.00	RD\$ 40,500.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	2500	RD\$ 180.00	RD\$ 450,000.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	240	RD\$ 136.00	RD\$ 32,640.00
50202305	Jugo fresco	Litro	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 579,140.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Biscochos Y HELADOS	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 65,125.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201709	Café instantáneo	Paquete	5000	RD\$ 180.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Para Uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2730	RD\$ 171.00	RD\$ 466,830.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 31,250.00	RD\$ 62,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 22,500.00	RD\$ 45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 6,667.00	RD\$ 20,001.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985,581.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Para Uso de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	8190	RD\$ 171.00	RD\$ 1,400,490.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 31,250.00	RD\$ 62,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	9	RD\$	10,000.00	RD\$	90,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	180,000.00	RD\$	180,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
		Unidad				RD\$	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,171,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Servicios de Catering	Para Uso de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,075,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Artículos de Limpieza	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 93.50	RD\$ 5,610.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	24	RD\$ 45.00	RD\$ 1,080.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 39.50	RD\$ 474.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 55.00	RD\$ 440.00
47131807	Blanqueadores	Galón	90	RD\$ 100.00	RD\$ 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 195.00	RD\$ 23,400.00
47131811	Productos de lavandería	Libra	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 549.00	RD\$ 82,350.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 195.00	RD\$ 29,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 287.00	RD\$ 43,050.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	90	RD\$ 194.28	RD\$ 17,485.20
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	4	RD\$ 194.70	RD\$ 778.80
47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	4	RD\$ 305.00	RD\$ 1,220.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RD\$ 275.00	RD\$ 1,925.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$ 148.50	RD\$ 5,940.00

53131627	Limpiador de manos	Galón	36	RD\$	191.00	RD\$	6,876.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	155.00	RD\$	930.00
47131603	Espojas	Unidad	24	RD\$	35.00	RD\$	840.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	24	RD\$	46.00	RD\$	1,104.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	502.00	RD\$	30,120.00
12181501	Ceras sintéticas	Galón	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	2	RD\$	50.00	RD\$	100.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>281,713.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 93.50	RD\$ 5,610.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	24	RD\$ 45.00	RD\$ 1,080.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 39.50	RD\$ 474.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 55.00	RD\$ 440.00
47131807	Blanqueadores	Galón	90	RD\$ 100.00	RD\$ 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 195.00	RD\$ 23,400.00
47131811	Productos de lavandería	Libra	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	12	RD\$ 1,800.00	RD\$ 21,600.00
47131603	Espojas	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 549.00	RD\$ 82,350.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 195.00	RD\$ 29,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 287.00	RD\$ 43,050.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	90	RD\$ 194.28	RD\$ 17,485.20
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	4	RD\$ 194.70	RD\$ 778.80
47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	4	RD\$ 305.00	RD\$ 1,220.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
47131618	Trapecos húmedos	Unidad	55	RD\$ 148.50	RD\$ 8,167.50
53131627	Limpiador de manos	Galón	36	RD\$ 191.00	RD\$ 6,876.00
12131706	Fósforos	Caja	20	RD\$ 7.00	RD\$ 140.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 11,250.00	RD\$ 11,250.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 155.00	RD\$ 930.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RD\$ 46.00	RD\$ 1,104.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 502.00	RD\$ 30,120.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00

47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 309,855.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales médicos	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	8	RD\$ 40.00	RD\$ 320.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	7	RD\$ 272.00	RD\$ 1,904.00
42241804	Filtros de recubrimiento ortopédico para la clavícula	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Paquete	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,224.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Protección Personal	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	45	RD\$ 850.00	RD\$ 38,250.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
46182301	Salvavidas o equipo salvavidas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 131,450.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Utencilios de Cocina	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1400	RD\$ 46.20	RD\$ 64,680.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	240	RD\$ 136.88	RD\$ 32,851.20
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 102,131.20</b>

Vasos Desechables	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1400	RD\$ 46.20	RD\$ 64,680.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	240	RD\$ 136.88	RD\$ 32,851.20
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 97,531.20</b>

Mercancías Promocionales	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2000	RD\$ 52.00	RD\$ 104,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1200	RD\$ 40.00	RD\$ 48,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RD\$ 470.00	RD\$ 117,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	20	RD\$ 8.50	RD\$ 170.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	260	RD\$ 45.00	RD\$ 11,700.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	8	RD\$ 45.00	RD\$ 360.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	4000	RD\$ 45.00	RD\$ 180,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 3,052.00	RD\$ 3,052.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RD\$ 141.66	RD\$ 35,415.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	577,897.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Mercancías Promocionales	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1200	RD\$ 40.00	RD\$ 48,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	260	RD\$ 45.00	RD\$ 11,700.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	4000	RD\$ 45.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	299,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Uniformes Corporativos	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Imprenta	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	32	RD\$ 420.00	RD\$ 13,440.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	4	RD\$ 2,182.40	RD\$ 8,729.60
60121602	Paneles o espejos de acrílico transparente	Unidad	2	RD\$ 12,390.00	RD\$ 24,780.00
60121602	Paneles o espejos de acrílico transparente	Unidad	1	RD\$ 15,104.00	RD\$ 15,104.00
60121142	Cartón duro o cartón de colores de dos caras	Unidad	25	RD\$ 78.00	RD\$ 1,950.00
60123601	Pegante de purpurina	Galón	2	RD\$ 598.48	RD\$ 1,196.96
60123601	Pegante de purpurina	Galón	3	RD\$ 598.48	RD\$ 1,795.44
60123601	Pegante de purpurina	Litro	16	RD\$ 104.00	RD\$ 1,664.00
60121909	Ceras para batik	Galón	5	RD\$ 30.55	RD\$ 152.75
60121233	Sellos de esponja	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00

60121008	Afiches	Unidad	12	RD\$	4,442.16	RD\$	53,305.92
60121008	Afiches	Unidad	2	RD\$	35,400.00	RD\$	70,800.00
60124403	Alambre de aluminio	Paquete	6	RD\$	1,298.00	RD\$	7,788.00
60121709	Mantillas para huecograbado o litografía	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
60121306	Cortadoras de papel en círculos u óvalos	Unidad	1	RD\$	2,320.00	RD\$	2,320.00
60123601	Pegante de purpurina	Galón	2	RD\$	495.00	RD\$	990.00
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Litro	9	RD\$	850.00	RD\$	7,650.00
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Litro	11	RD\$	654.00	RD\$	7,194.00
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Litro	9	RD\$	850.00	RD\$	7,650.00
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Litro	9	RD\$	650.00	RD\$	5,850.00
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Litro	9	RD\$	650.00	RD\$	5,850.00
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Litro	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Litro	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Litro	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Litro	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Litro	9	RD\$	600.00	RD\$	5,400.00
60121710	Limpiones para huecograbado o litografía	Galón	4	RD\$	917.00	RD\$	3,668.00
60121306	Cortadoras de papel en círculos u óvalos	Caja	1	RD\$	2,320.00	RD\$	2,320.00
60122204	Herramientas para tallar	Caja	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
45141501	Solución reveladora	Galón	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
45141501	Solución reveladora	Galón	8	RD\$	2,832.00	RD\$	22,656.00
45141501	Solución reveladora	Galón	1	RD\$	480.00	RD\$	480.00
45141501	Solución reveladora	Galón	3	RD\$	1,498.00	RD\$	4,494.00
45141501	Solución reveladora	Galón	3	RD\$	1,810.71	RD\$	5,432.13
45101603	Consumibles de impresión de offset	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00
45101603	Consumibles de impresión de offset	Unidad	20	RD\$	3,000.00	RD\$	60,000.00
45101603	Consumibles de impresión de offset	Unidad	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Caja	2	RD\$	30.00	RD\$	60.00
12352310	Siliconas	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
12352310	Siliconas	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
12352310	Siliconas	Unidad	35	RD\$	15.00	RD\$	525.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00
51212014	Goma arábica	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
60123202	Cintas de seda	Unidad	30	RD\$	12.98	RD\$	389.40
60123201	Lazos de papel	Unidad	6	RD\$	140.00	RD\$	840.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	494,285.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alambres, cables y arneses	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00

26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
26121609	Cable de redes	Unidad	100	RD\$	34.95	RD\$	3,495.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$	1,361.00	RD\$	6,805.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	2100	RD\$	5.00	RD\$	10,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	4500	RD\$	8.00	RD\$	36,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	900	RD\$	10.00	RD\$	9,000.00
26121624	Cable plano o de cinta	Unidad	2	RD\$	1,760.00	RD\$	3,520.00
26121624	Cable plano o de cinta	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	12	RD\$	700.00	RD\$	8,400.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	900	RD\$	13.00	RD\$	11,700.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	900	RD\$	15.00	RD\$	13,500.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	40	RD\$	8.00	RD\$	320.00
26121609	Cable de redes	Unidad	40	RD\$	80.00	RD\$	3,200.00
26121609	Cable de redes	Unidad	30	RD\$	120.00	RD\$	3,600.00
26121609	Cable de redes	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	95	RD\$	18.00	RD\$	1,710.00
26121609	Cable de redes	Unidad	60	RD\$	15.00	RD\$	900.00
26121609	Cable de redes	Unidad	36	RD\$	21.00	RD\$	756.00
26121609	Cable de redes	Unidad	60	RD\$	17.00	RD\$	1,020.00
26121609	Cable de redes	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	213,826.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planchas CTP	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	360	RD\$ 1,350.00	RD\$ 486,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	2	RD\$ 1,350.00	RD\$ 2,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 488,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y animales vivos	Uso de esta Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Paquete	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
10161705	Rosas cortadas	Paquete	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y animales vivos	Uso de esta Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Paquete	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
10161705	Rosas cortadas	Paquete	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
10161705	Rosas cortadas	Paquete	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 65,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Defecación, ventilación y circulación del aire	Uso de esta Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 123,310.00	RD\$ 246,620.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 19,500.00	RD\$ 195,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 170,000.00	RD\$ 680,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	6	RD\$ 5,699.00	RD\$ 34,194.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,255,814.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
MANTENIMIENTOS ASCENSOR Y EXTINTOR	Uso de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
		Unidad			RD\$ -

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	125,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Uso de esta Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517		Unidad	1	RD\$ 456,000.00	RD\$ 456,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 456,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ACONDICIONADO	Uso de esta Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 665,000.00	RD\$ 665,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Uso de esta Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	12	RD\$ 8,615.00	RD\$ 103,380.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Servicios Legales	Uso de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 122,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Fumigación	Uso de esta Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
77121504	Servicios de monitoreo o medición de la contaminación del aire	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 260,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas para Vehículos	Uso de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	6	RD\$ 156.78	RD\$ 940.68
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 70,940.68</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos y Reparación de Vehículo	Uso de esta Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos y Reparación de Vehículos	Uso de esta Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficina y estantería Programa de Apoyo	Uso de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 6,841.00	RD\$ 20,523.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 15,378.30	RD\$ 15,378.30
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 139,900.00	RD\$ 139,900.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	77	RD\$ 5,000.00	RD\$ 385,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 573,801.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Microcomputadores y afines Programa de Apoyo de la	Uso de esta Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 13,400.00	RD\$ 13,400.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 8,700.00	RD\$ 8,700.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	4	RD\$ 3,029.60	RD\$ 12,118.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,218.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Blanca Programa de Apoyo de la Unión	Uso de esta Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH- NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2022	LUG/ EJECU/ ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$ 31,541.79	RD\$ 31,541.79
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 31,541.79</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os Audiovisuales Programa de Apoyo de	Uso de esta Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121805	Componentes o accesorios de cámara de micro filmado	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
45121514	Cámara fotocopidora	Unidad	4	RD\$ 329,950.00	RD\$ 1,319,800.00
45121514	Cámara fotocopidora	Unidad	2	RD\$ 99,000.00	RD\$ 198,000.00
45111615	Lentes de proyección	Unidad	1	RD\$ 72,696.00	RD\$ 72,696.00
45121514	Cámara fotocopidora	Unidad	2	RD\$ 23,100.00	RD\$ 46,200.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	3	RD\$ 5,230.00	RD\$ 15,690.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00
45121514	Cámara fotocopidora	Unidad	1	RD\$ 103,900.00	RD\$ 103,900.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RD\$ 8,800.00	RD\$ 8,800.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
52161513	Combinación de televisor, vhs y grabadora dvd	Unidad	1	RD\$ 340,000.00	RD\$ 340,000.00
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
52161511	Radios	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,099,836.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Publicidad procesos y concursos	Publicar para difundir llamado a licitaciones y concursos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición de neveras ejecutivas, para la insti	Cubrir necesidad de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es de Alojamiento, Comerciales e Instituc	Cubrir necesidad de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	8	RD\$ 7,699.00	RD\$ 61,592.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 12,380.00	RD\$ 24,760.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 5,875.00	RD\$ 17,625.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RD\$ 6,100.00	RD\$ 6,100.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	11	RD\$ 3,000.00	RD\$ 33,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
56101516	Cómodas	Unidad	2	RD\$ 20,553.00	RD\$ 41,106.00
56101516	Cómodas	Unidad	2	RD\$ 20,553.00	RD\$ 41,106.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 7,900.00	RD\$ 23,700.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 39,550.00	RD\$ 39,550.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 610,539.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Uso de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Unidad	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00
10161511	Pinos	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
11121609	Contrachapado	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	6	RD\$ 355.00	RD\$ 2,130.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
23101501	Caladoras	Unidad	2	RD\$ 4,100.00	RD\$ 8,200.00
23101509	Lijadoras	Unidad	2	RD\$ 8,046.61	RD\$ 16,093.22
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
23151607	Prensas	Unidad	2	RD\$ 1,411.02	RD\$ 2,822.04
23153414	Brazos articulados de movimiento giratorio	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	35	RD\$ 30.00	RD\$ 1,050.00
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
24111508	Bolsas de carpa	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
26101705	Gatos de tornillo de los ejes motores del avión	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
26101766	Reguladores	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
27112504	Cuñas	Unidad	600	RD\$ 3.00	RD\$ 1,800.00
27111514	Cortadores de vidrio	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
27111514	Cortadores de vidrio	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	4	RD\$ 332.39	RD\$ 1,329.56
27111909	Espátulas	Unidad	4	RD\$ 321.70	RD\$ 1,286.80
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
27111803	Escuadras	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$ 1,283.90	RD\$ 3,851.70
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 639.83	RD\$ 2,559.32
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 555.08	RD\$ 1,110.16
27111902	Limas	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
27111902	Limas	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
27111902	Limas	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
27111911	Formones	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
27111508	Sierras	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
27111508	Sierras	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
27111519	Tijeras para estaño	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00

27112706	Cepillos eléctricos	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
27111519	Tijeras para estaño	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00
27112812	Avellanadores	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
30101505	Ángulos de acero inoxidable	Unidad	350	RD\$	10.00	RD\$	3,500.00
30101505	Ángulos de acero inoxidable	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
30151703	Canaletas	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
30161503	Drywall	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
30161503	Drywall	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
30171906	Marcos para ventanas fijas	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
30171906	Marcos para ventanas fijas	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
30171906	Marcos para ventanas fijas	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	15	RD\$	136.11	RD\$	2,041.65
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$	117.29	RD\$	1,172.90
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	18	RD\$	500.00	RD\$	9,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	8	RD\$	1,800.00	RD\$	14,400.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	350	RD\$	4.00	RD\$	1,400.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	350	RD\$	2.00	RD\$	700.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
31162804	Topes de puerta	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
31162804	Topes de puerta	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
31162804	Topes de puerta	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
31162701	Ruedas para muebles	Unidad	55	RD\$	25.00	RD\$	1,375.00
31162701	Ruedas para muebles	Unidad	5	RD\$	1,930.00	RD\$	9,650.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	600	RD\$	4.00	RD\$	2,400.00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Unidad	200	RD\$	1.50	RD\$	300.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	1.00	RD\$	200.00
31162402	Cerraduras	Unidad	9	RD\$	710.00	RD\$	6,390.00
31163213	Pasadores de pivote	Unidad	11	RD\$	100.00	RD\$	1,100.00
31162402	Cerraduras	Unidad	16	RD\$	1,170.00	RD\$	18,720.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	8	RD\$	66.22	RD\$	529.76
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	6	RD\$	45.00	RD\$	270.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00

31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	2	RD\$	1,202.54	RD\$	2,405.08
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	2	RD\$	1,753.39	RD\$	3,506.78
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RD\$	435.00	RD\$	435.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	100	RD\$	145.00	RD\$	14,500.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	75	RD\$	65.00	RD\$	4,875.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	20	RD\$	95.00	RD\$	1,900.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	10	RD\$	115.00	RD\$	1,150.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
32141106	Bases de tubo	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
39111521	Plafones	Unidad	350	RD\$	250.00	RD\$	87,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	14	RD\$	375.00	RD\$	5,250.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	2,200.00	RD\$	110,000.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	60	RD\$	95.00	RD\$	5,700.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RD\$	180.00	RD\$	4,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$	900.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	7	RD\$	200.00	RD\$	1,400.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$	17.00	RD\$	850.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
39121549	Termostato	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	30	RD\$	240.00	RD\$	7,200.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	25	RD\$	35.00	RD\$	875.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$	24.00	RD\$	1,200.00

39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	45	RD\$	17.00	RD\$	765.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	RD\$	15.00	RD\$	450.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	17.00	RD\$	255.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	335.00	RD\$	3,350.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	11	RD\$	335.00	RD\$	3,685.00
39121529	Contactores	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	170.00	RD\$	1,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	16	RD\$	160.00	RD\$	2,560.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	13	RD\$	200.00	RD\$	2,600.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	300	RD\$	55.00	RD\$	16,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$	95.00	RD\$	380.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$	6.00	RD\$	90.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	8	RD\$	12.00	RD\$	96.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	14	RD\$	13.00	RD\$	182.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RD\$	6.00	RD\$	90.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	8.00	RD\$	80.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	6	RD\$	72.17	RD\$	433.02
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	9	RD\$	218.97	RD\$	1,970.73
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	12	RD\$	304.32	RD\$	3,651.84
40141720	Conectores para plomería	Unidad	125	RD\$	125.00	RD\$	15,625.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	50	RD\$	19.00	RD\$	950.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	35	RD\$	16.00	RD\$	560.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	22.00	RD\$	440.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	4	RD\$	5,600.00	RD\$	22,400.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	4	RD\$	7,900.00	RD\$	31,600.00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	6	RD\$	380.00	RD\$	2,280.00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$	9,500.00	RD\$	19,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00
31151804	Alambre de grapa	Unidad	170	RD\$	30.00	RD\$	5,100.00
30151703	Canaletas	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	7	RD\$	360.00	RD\$	2,520.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	4	RD\$	15.66	RD\$	62.64
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$	13.00	RD\$	390.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	11	RD\$	7.45	RD\$	81.95
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00
27131707	Kits de reparación de cilindro neumático o sus componentes	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	2	RD\$	520.00	RD\$	1,040.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00

40101501	Colectores de aire	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
40101501	Colectores de aire	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	974,857.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Ferretería	Uso de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	1	RD\$ 290.00	RD\$ 290.00
10161511	Pinos	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
10161511	Pinos	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
11121609	Contrachapado	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
26101705	Gatos de tornillo de los ejes motores del avión	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
26101766	Reguladores	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
31151804	Alambre de grapa	Unidad	170	RD\$ 30.00	RD\$ 5,100.00
30161503	Drywall	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
30161503	Drywall	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
30171906	Marcos para ventanas fijas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
30171906	Marcos para ventanas fijas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
30171906	Marcos para ventanas fijas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 136.11	RD\$ 1,361.10
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 117.29	RD\$ 1,172.90
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	18	RD\$ 500.00	RD\$ 9,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	300	RD\$ 4.00	RD\$ 1,200.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	300	RD\$ 2.00	RD\$ 600.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
31162804	Topes de puerta	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
31162804	Topes de puerta	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
31162804	Topes de puerta	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
31162701	Ruedas para muebles	Unidad	55	RD\$ 25.00	RD\$ 1,375.00

31162701	Ruedas para muebles	Unidad	10	RD\$	1,930.00	RD\$	19,300.00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Unidad	200	RD\$	1.50	RD\$	300.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	1.00	RD\$	200.00
31162402	Cerraduras	Unidad	9	RD\$	710.00	RD\$	6,390.00
31163213	Pasadores de pivote	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	4	RD\$	66.22	RD\$	264.88
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	6	RD\$	45.00	RD\$	270.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$	1,100.00	RD\$	16,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$	125.00	RD\$	750.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	100	RD\$	145.00	RD\$	14,500.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	75	RD\$	65.00	RD\$	4,875.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	20	RD\$	95.00	RD\$	1,900.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	10	RD\$	115.00	RD\$	1,150.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
32141106	Bases de tubo	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
39111521	Plafones	Unidad	350	RD\$	250.00	RD\$	87,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	15	RD\$	375.00	RD\$	5,625.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	2,200.00	RD\$	110,000.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	40	RD\$	95.00	RD\$	3,800.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RD\$	17.00	RD\$	1,700.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00
39121549	Termostato	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	25	RD\$	35.00	RD\$	875.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$	24.00	RD\$	1,200.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	40	RD\$	17.00	RD\$	680.00

39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$	17.00	RD\$	340.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	17	RD\$	335.00	RD\$	5,695.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	335.00	RD\$	5,025.00
39121529	Contactores	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	170.00	RD\$	1,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	16	RD\$	160.00	RD\$	2,560.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	13	RD\$	200.00	RD\$	2,600.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	300	RD\$	55.00	RD\$	16,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$	95.00	RD\$	570.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	8	RD\$	12.00	RD\$	96.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$	6.00	RD\$	90.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	13.00	RD\$	260.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	13.00	RD\$	130.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	6.00	RD\$	60.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	8.00	RD\$	80.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	12	RD\$	72.17	RD\$	866.04
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RD\$	218.97	RD\$	3,284.55
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RD\$	304.32	RD\$	6,086.40
40141720	Conectores para plomería	Unidad	150	RD\$	125.00	RD\$	18,750.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	40	RD\$	19.00	RD\$	760.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$	16.00	RD\$	400.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	22.00	RD\$	440.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	6	RD\$	380.00	RD\$	2,280.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	5	RD\$	355.00	RD\$	1,775.00
31151804	Alambre de grapa	Unidad	3	RD\$	1,298.00	RD\$	3,894.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
30101505	Ángulos de acero inoxidable	Unidad	350	RD\$	10.00	RD\$	3,500.00
30101505	Ángulos de acero inoxidable	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
31151703	Cables elevadores	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	2	RD\$	7,552.00	RD\$	15,104.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	6	RD\$	180.00	RD\$	1,080.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
27131707	Kits de reparación de cilindro neumático o sus componentes	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
30171612	Ventanas salientes	Unidad	10	RD\$	35,000.00	RD\$	350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$		<b>1,063,569.87</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
bja Fuerte Reforzada de 1.5 pies, candad	Udo de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 2,385.00	RD\$ 2,385.00
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
46171501	Candados	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,985.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler Stand	Udo de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio lavado de vehículos	Udo de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 136,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ps y Aparatos Audiovisuales Fondos Naci	Udo de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121604	Oclusores para cámaras	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
45111607	Proyectores de techo	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 25,726.00	RD\$ 25,726.00

45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	4	RD\$	18,000.00	RD\$	72,000.00
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$	17,664.00	RD\$	35,328.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	363,554.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Puntero, Mural y Silbatos	Udo de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101732	Punteros	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 43,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de vigilancia	Udo de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
46171602	Alarmas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 755,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Troquel para sobres timbrados	Udo de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60111205	Bordes o ribetes festoneados y troquelados con formas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
60111205	Bordes o ribetes festoneados y troquelados con formas	Unidad	1700	RD\$ 3.00	RD\$ 5,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 105,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Correctores Ortoestilísticos	Uso de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 60,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Miller de cento recreativo actividad anivers	Uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Realización proyecto con fondos del progra	Lanzamiento finalización proyecto	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Selección personal y aspiradoras para el Ce	Uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 118,000.00	RD\$ 236,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	10	RD\$ 535.00	RD\$ 5,350.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00

42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	5	RDS	1,240.00	RDS	6,200.00
47121604	Aspiradoras de combinación secas o húmedas	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RDS	41,225.00	RDS	82,450.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	362,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
biblioteca; con fondos del programa de a	Para el CAPGEFI	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 58,000.00	RDS 58,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	58,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón bibliotecaria (sigb), con fondos del pr	Actualización y tecnificación de los materiales y recursos bibliográficos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141703	Instrucción programada asistida por computador	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
86141702	Tecnología audiovisual	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	1,580,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
e lanzamiento finalización proyecto con	Uso CAPGEFI	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
82141602	Montaje de exposición de artículos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Globos decorativos	Uso CAPGEFI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	80	RD\$ 380.00	RD\$ 30,400.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	60	RD\$ 380.00	RD\$ 22,800.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	80	RD\$ 520.00	RD\$ 41,600.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	60	RD\$ 320.00	RD\$ 19,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 137,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Funerarios para Colaboradores	Uso colaboradores del CAPGEFI	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 65,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios medicina general (consultorio médico)	Brindar asistencia médica a colaboradores del CAPGEFI	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101503	Servicios de consultorios médicos	Unidad	12	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,200,000.00</b>